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نماز جمعه

خبر

حاج علی اکبری: فساد موجود 
موردی،  اما خطرناک است 

تاکید  با  تهران  جمعه  - خطیب  محمداکبری 
بر ایــن که فساد مــوجــود، عارضه ای تحمیلی و 
ــوردی اما جدی و خطرناک است،  گفت: باید  م
ساختارهای نظارتی در همه قوا  تعبیه شود و از ورود 
و نفوذ مرفهان بی درد و ویژه خواران انحصارطلب در 
دستگاه ها جلوگیری به عمل آید. حجت الاسلام 
حاج علی اکبری در خطبه های نماز جمعه تهران 
اظهارکرد:  توجه داشته باشید که چیزی به نام 
فساد سیستمی در جمهوری اسلامی وجود ندارد 
مسئله فساد سیستمی موضوعی است که دشمن 
با تبلیغات گسترده به جامعه ما القا می کند در 
حالی که بدنه نظام فسادستیز است، اما مصادیق 
فساد را در جامعه مشاهده می کنیم.وی همچنین 
یادآورشد:  سازوکارهای شفاف سازی درآمدها 
درباره مسئولان و خانواده های آن ها باید به صورت 
وسیع و با سرعت اجرایی شــود. وی تصریح کرد: 
مردم باید به این اطمینان برسند که با مفسدان در هر 
سطحی بدون اغماض برخورد می شود و تیغ عدالت 

علوی آن ها را ادب خواهد کرد.

ائتلاف تک نفره 
 نشریه پولیتیکو از دست رد بسیاری از کشورها 

و نیز اتحادیه اروپا به ائتلاف دریایی آمریکا در 
خلیج فارس خبرداد 

ــت رد  ــاره بــه دس پایگاه نشریه پولیتیکو بــا اشـ
کشورهای هم پیمان و متحد آمریکا به پیوستن 
به ائتلاف مدنظر ترامپ برای ایجاد به اصطلاح 
امنیت دریــایــی در خلیج فــارس، نوشته است: 
تک  عملًا  آمریکا  جمهور  رئیس  مدنظر  ائتلاف 
نفره و فقط با وجود خود آمریکاست! همزمان با 
این گزارش پولیتیکو،  ناتالی توچی، مشاور ویژه 
موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
به صراحت گفته است: »با هر گونه اقدام نظامی با 
هدف ادعایی تضمین آزادی تردد دریایی در منطقه 
خلیج فــارس و تنگه هرمز مخالفیم.« ایــن مقام 
اروپایی افزوده است: »اروپایی ها تا آن جا که فرصت 
تضمین آزادی تردد دریایی از طریق دیپلماسی و 
گفت وگو با ایران وجود داشته باشد این مسیر را 
انتخاب خواهند کرد.« به نوشته پایگاه پولیتیکو 
تنهایی ترامپ در تشکیل این ائتلاف در حالی است 
که حتی بوش های پدر و پسر نیز ده ها متحد خود را 
در جنگ های خلیج فارس کنار خود داشتند. پس 
از انفجار مشکوک نفتکش ها در منطقه غرب آسیا، 
آمریکا در راستای راهبرد ایران هراسانه خود، به 
دنبال تشکیل به اصطلاح ائتلافی بود که امنیت 
رفت و آمد را در خلیج فارس تأمین کند. تا این لحظه 
اصلی ترین متحدان آمریکا مانند فرانسه و آلمان 
این پیشنهاد را رد کرده اند. اسپانیا هم دیروز اعلام 
کرد برنامه ای برای پیوستن به این ائتلاف ندارد. 
پیشتر هم ژاپن با این طرح مخالفت کرده و گفته 
بود هیچ کشتی به این ائتلاف اعزام نخواهد کرد.  
به گزارش فارس به نوشته پولیتیکو، کشورهای 
اروپایی علاوه بر این نگران هستند که همسویی با 
آمریکا ممکن است آن ها را وارد جنگ با ایران کند. 
این نگرانی ها بعد از اقدام دولت آمریکا در تحریم 
»محمد جواد ظریف« شدت گرفته است. درحالی 
برخی مقام های پنتاگون اصرار دارند که تعدادی 
از کشورها اکنون آمادگی خودشان را برای پیوستن 
به طرحی که آمریکا نام آن را »عملیات سنتینل« 
گذاشته ، اعلام کرده اند که  از اعلام تعداد این 

کشورها خودداری می کنند.

چهره ها و گفته ها 

پاک دستی 97درصد مدیران

عادل آذر رئیس دیوان محاسبات کشور گفت: در 
بررسی پرونده های مربوط به حقوق های نجومی 
مشخص شد که بیش از ۹۷ درصد مدیران کشور 
افرادی پاک دست هستند و شناسایی 3 درصد 

بقیه از مدیران در حال انجام 
ــه بــایــد از ســوی  اســـت ک

ــوان  ــوه قــضــایــیــه و دیـ قـ
ــر  ــدی ت ــات ج ــب ــاس ــح م

گرفته شود. /
ایسنا

اصل بودن حضور در انتخابات

جبهه  رئیس  نایب  لاری  موسوی  عبدالواحد 
اصلاح طلبان ایران اسلامی گفت: برای جریان 
اصلاحات که پایبند به رای مردم است، حضور 
پای صندوق های رای یک اصل است و توجهی 

ــه بــحــث هــایــی مثل  ب
شرکت مشروط در 
انتخابات نخواهیم 
ــرد. /بـــاشـــگـــاه  ــ ــ ک

خبرنگاران
 

ویژه های خراسان

تدوین برنامه جدید حفاظت از 
زیرساخت های حیاتی کشور

پس از ارائه گزارش مسئولان ارشد وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح به تعدادی از نهادهای 
مسئول دولتی درخصوص آثــار مختلف سیل 
اخیر، مقرر شــده سازمان پدافند غیرعامل با 
همکاری وزارت دفاع و سازمان مدیریت بحران، 
الزامات و ملاحظات حفاظت از زیرساخت های 
حیاتی و کلیدی کشور را در مواجهه با تهدیدات 
طبیعی و انسان ساخت، در مقیاس ملی، منطقه 
ای و محلی تهیه کند و حسب مــورد به تصویب 

مراجع ذی صلاح برساند.

قالیباف: با ناکارآمدی اشباع شده دراقتصاد مواجهیم
با یک برنامه 5 ساله می توانیم اقتصاد را به آرامش و پایداری برسانیم 

محمدباقر قالیباف که این روزها با طرح »مجلس نو« 
به دنبال زمینه سازی نامزدی جوانان در انتخابات 
مجلس پیش روســت، در سفری به استان فارس، 
با اعضای جمعیت پیشرفت و عدالت و جمعی از 
جوانان دیدار کرد. سخنرانی در یــادواره شهدای 
نیروی انتظامی فارس و مراسم بزرگداشت شهدای 
گمنام شهر جدید صدرا از دیگر برنامه های قالیباف 
در این سفر بود.  فرمانده پیشین ناجا  در یــادواره 
شهدای حافظان نظم و امنیت نیروی انتظامی با 
بیان این که ای کاش عقلانیت و تکیه بر داخل که 
در حوزه نظامی وجود داشته، در حوزه اقتصاد نیز 
وجود می داشت، افزود: امروز اقتصاد کشور به سبب 
امیدواری به بیگانه، آسیب جدی دیده است؛ مردم 
سختی های بسیاری ناشی از تورم و گرانی تحمل 
می کنند؛ امــروز با یک ناکارآمدی اشباع شده در 
برخی مسائل اقتصادی مواجهیم. به گزارش فردا، 
قالیباف افزود: این یک سال و نیم اخیر گرانی آن 
چنان بر مردم به خصوص قشر مستضعف و پابرهنه 
فشار آورده که اگر دو سال قبل مشکل مردم اشتغال 
بوده الان مشکل شان تامین نان درون سفره شان و 
داروی بچه شان شده و اشتغال را فراموش کرده اند.

تحریم سخت است و کاغذ پاره هم نیست	 
به گزارش ایسنا، شهردار اسبق تهران با بیان این که 
تحریم سخت است و کاغذ پاره هم نیست و اثر سوء 
اقتصادی بر زندگی مردم دارد، افزود: می توانیم در 
یک برنامه پنج ساله با همین شرایط تحریم، اقتصاد 
کشور را به نقطه آرامش برسانیم. قالیباف همچنین 
در یادواره شهدای صدرا با بیان این که قبل از برجام 
عده ای براین باور بودند که مذاکره حلّال مشکلات 
است ولی نتیجه اش را بعد از برجام دیدیم که هرگز 
آمریکا قابل اعتماد نبود، افــزود: بد تر از تحریم ها 
ناکارآمدی و ضعف مدیریتی است که کشور را با 
چالش بزرگ اقتصادی روبــه  رو کرده که نشان از 

بی تدبیری و رانت خواری است.

مــردانِ مردی را دیدیم که پشت خاکریزها 	 
کمرشان خم نشد اما شرمنده زن و بچه شان 

شده اند
فرمانده لشکر پنج نصر در دفاع مقدس تصریح کرد: 
از مردم می خواهم خدای ناکرده با فشارهایی که 

دشمن می آورد یا نفوذی هایی که در داخل کشور 
اقداماتی انجام می دهند ناامید نشوند. می دانم این 
سختی ها وجود دارد. ما مردانِ مردی را دیدیم که 
پشت خاکریزها و زیر آتش خمپاره دشمن کمرشان 
خم نشد امــا امــروز زیــر بــار مشکلات اقتصادی 
کمرشان خم شده و شرمنده زن و بچه شان شده 
اند. بدانید این ها قابل حل و فصل است. وی تاکید 
کرد: همه مسئولان باید بدانند موضوع اقتصاد 
جایی نیست که ما با هم اختلاف سیاسی داشته 
باشیم. البته به طور روشن مسئولیت مستقیم این 
کار بر دوش دولت محترم است. دولت محترم باید 
راه حل را به جای این که در خارج کشور جست 
وجو کند در داخل کشور جست وجو کند و به جای 
این که روش های سیاسی را دنبال کند روش های 
اقتصادی را دنبال کند. این مشکل، مشکل مردم 
است. مشکل فلان گروه و فلان جریان نیست که 

با آن بخواهیم خدای ناکرده رفتار سیاسی کنیم.

با یک برنامه 5 ساله می توانیم اقتصاد را به 	 
آرامش و پایداری برسانیم

وی تاکید کــرد: اگر ما با همان باورهایی که در 
فرهنگ جهاد و شهادت داریــم همان باورهایی 
که براساس آن انقلاب کردیم به عرصه اقتصادی 
بیاییم، در حالی که همین تحریم ها و سختگیری 
هایی که نظام سلطه دارد انجام می دهد، باشد؛ 
بر مشکلات فائق می آییم. اگر فقط یک برنامه 
پنج ساله را با همین فرهنگی که عرض کردم و یک 
مدیریت درست و کارآمد داشته باشیم و در کنار باور 
سنت های الهی به آنانی که خلاقیت دارند فرصت 
دهیم با همه این سختی ها، اقتصاد در کشور ما در 
یک دوره پنج ساله به آرامش و پایداری خواهد رسید 

که هرگز هیچ تحریمی اثری بر ما نداشته باشد. 

رئیس جمهور از احتمال موفقیت در گفت 
و گوهای ایــران و غــرب سخن گفت، اما 
تأکید کرد در صــورت به نتیجه نرسیدن 
این مذاکرات، ایــران سومین گام کاهش 
تعهدات هسته ای خــود را بر می دارد. 
دکتر روحانی که در جلسه شورای اداری 
استان آذربایجان شرقی سخنرانی کرد، 
با اشاره به پیشنهادهای »برخی کشورها« 
تأکید کرد ایــران به دلیل نامتوازن بودن 
این پیشنهادها آن ها را نپذیرفته است. 
به نظر می رسد مشخصا منظور روحانی 
از برخی کشورها، فرانسه باشد که رئیس 
جمهور آن تا کنون در چهار نوبت با تهران 
تماس گرفته و حتی مشاور ارشد خود را در 
اواسط تیر گذشته با یک بسته پیشنهادی 
البته نامتوازن راهی تهران کرده بود که 
از سوی ایران رد شد اما شنیده ها از ارائه 
طرحی از سوی ایران حکایت دارد که البته 
از جزئیات آن خبری منتشر نشده است. 

این طرح را حدود دو هفته پیش سید عباس 
عراقچی به عنوان نماینده ویژه روحانی به 
فرانسه برده بود.  به گزارش ایرنا، رئیس 
جمهور در جمع بندی سخنان خود درباره 
این مسئله در شــورای اداری آذربایجان 
شرقی گفت: »ممکن است در هفته های 
آینده به نتیجه قابل قبول دست پیدا کنیم 
و امکان دارد که به این نتیجه نرسیم و اگر 
به نتیجه ای نرسیم مرحله بعدی کاهش 
تعهدات را انجام خواهیم داد.« به نظر می 
رسد ابراز امیدواری روحانی ناظر به سفر 
اخیر عراقچی به فرانسه باشد. چه این که 
هفته گذشته در تماس تلفنی ماکرون با 
روحانی که 100 دقیقه به طول انجامیده 
بود، روسای جمهور ایران و فرانسه هر دو 
نفر، سفر عراقچی به پاریس را »مثبت« 
ارزیابی کرده بودند. با این حال جزئیات 
ــاره ایــن صحبت ها منتشر  بیشتری دربـ

نشده است. 

پیش بینی روحانی درباره نتیجه 
مذاکرات برسر برجام 

خبر مرتبط

روایت روحانی از مذاکراتش با رهبر انقلاب در ابتدای دولت یازدهم

ایرنا - روحانی در شورای اداری آذربایجان شرقی با اشاره به آغاز روند مذاکرات 
هسته ای کشورمان)در سال ۹2(، اظهار کرد: در مرحله اول آغاز مذاکره درباره مسائل 
هسته ای و در یک مقطعی از مقام معظم رهبری درخواست کردم که همه اختیارات در 
این زمینه را به بنده واگذار کنند و ایشان پذیرفتند و توانستیم در ظرف کمتر از صد روز 
در مذاکرات ژنو به پیروزی بزرگ برسیم و توافق موقت ژنو حاصل شود. رئیس جمهور 
در ادامه توضیح روند تصویب برجام خاطر نشان کرد: »در روند آغاز توافقات نهایی نیز 
به مقام معظم رهبری پیشنهاد کردم که در این موضوع همه اختیارات را به بنده واگذار 
کند، اما ایشان فرمودند که این را به مصلحت شما نمی دانم و مسئولیت سنگینی است 
و چه بسا عده ای در گوشه و کنار وجود داشته باشند که نسبت به آن ایراد و اشکال 
داشته باشند، لذا بگذارید تا کلیت نظام نسبت به این موضوع تصمیم بگیرد.« روحانی 
افزود: با گذشت زمان این که رهنمودها، نصیحت ها و توصیه های رهبر معظم انقلاب 
حساب شده، دقیق و در چارچوب منافع و وحدت ملی بوده، بیشتر روشن شده است و 
ما توافقی را قبول کردیم که مجلس شورای اسلامی، شورای عالی امنیت ملی، شورای 

نگهبان و رهبری آن را قبول کردند، یعنی همه نظام آن را پذیرفته است.


